

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2014.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 18.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	0,571	HR.	210,00	120,00
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	538,17	HR.	223,00	120.011,91
	Hora caminhão tanque, capacidade mínima 9.000 Litros	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	24,74	HR.	96,00	2.375,04
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 17.000 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	650,63	HR.	195,00	126.872,85
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, capacidade mínima	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	1.000,00	HR.	117,50	117.500,00
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	282,50	HR.	268,00	75.710,00
	Hora máquina Escavadeira hidráulica c/no mínimo 12.600 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	356,43	HR.	177,00	63.088,11
	Hora máquina rompedor hidráulico - linha leve PS min. 590Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	121,35	HR.	257,00	31.186,95
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	672,24	HR.	108,00	72.601,92
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 12.000 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	300,00	HR.	187,50	56.250,00
	CAbo Multiplex Quadruplex 10 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	16,00	M	5,84	93,44
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Mesa com caimento para espetar carne em madeira	CONTATTO INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	09.271.355/0001-90	1,00	UN.	1.732,00	1.732,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Balcão de MDFBP 15 mm madeirado tam. 275 X 90 X 50	CONTATTO INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	09.271.355/0001-90	1,00	UN.	2.178,00	2.178,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Balcão de MDFBP 15mm madeirado tam. 275 X 90 X 60	CONTATTO INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	09.271.355/0001-90	1,00	UN.	2.303,00	2.303,00
	Mesa redonda diâmetro de 1,30cm, altura 75cm, tampo MDFBP	CONTATTO INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	09.271.355/0001-90	40,00	UN.	236,00	9.440,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Mesa de madeira tamanho 180 X 115 X 78 cm	CONTATTO INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	09.271.355/0001-90	1,00	UN.	907,00	907,00
	Lâmpada Led 18 w 22- volts tubular	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	60,00	UN.	64,80	3.888,00
	Luminária s/lampada 2 x 32w/40 Bivolt	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	30,00	UN.	47,80	1.434,00
	Cabo Multiplex Triplos 10 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	81,70	M	3,66	299,02
	Extintor de incendio novo completo PQS 6 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	94,00	94,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,00	UN	22,00	44,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 8 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	86,00	86,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	3,00	UN	71,00	213,00
	Recarga extintor PQS 12 kG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	49,00	49,00
	Recarga extintor PQS 8 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	29,00	29,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	11,00	UN	22,00	242,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	5,00	UN	22,00	110,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	22,00	22,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	71,00	71,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	71,00	71,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	4,00	UN	22,00	88,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 6 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	94,00	94,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,00	UN	22,00	44,00
	Recarga extintor PQS 12 kG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	49,00	49,00
	Extintor de incendio novo completo AP 10 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	84,00	84,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	22,00	22,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,00	UN	71,00	142,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	22,00	22,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,00	UN	22,00	44,00
	Recarga extintor PQS 2 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	14,00	14,00
	Recarga extintor PQS 8 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	29,00	29,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	22,00	22,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	71,00	71,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 12Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	119,00	119,00
	Extintor de incendio novo completo PQS 8 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	86,00	86,00
	Cal para pintura com fixador - Saco de 08 (oito) quilos	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	105,00	SC.	9,75	1.023,75
	Extintor de incendio novo completo PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,00	UN	71,00	142,00
	Recarga extintor PQS 8 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	29,00	29,00
	Recarga extintor PQS 4 Kg	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN	22,00	22,00
	Antena de transmissão wifi 5.8 servidor e cliente.	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	1.097,00	1.097,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Antena de transmissão wifi 5.8 servidor e cliente.	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	1.097,00	1.097,00
	Placa interface/CPU.	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	6,00	UN,	379,00	2.274,00
	Hora técnica na manutenção preventiva e corretiva dos sistem	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	40,00	HR.	28,00	1.120,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	UN	49,951	99,90
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
	Serviço de caminhão prancha para transporte de máquinas	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	2,83	HR.	150,00	424,50
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	91,44	HR.	108,00	9.875,52
	Hora máquina rompedor hidráulico - linha leve PS min. 590Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	3,00	HR.	257,00	771,00
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	9,30	HR.	268,00	2.492,40
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	6,40	HR.	223,00	1.427,20
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 18.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	0,57	HR.	210,00	119,70
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 17.000 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	37,67	HR.	195,00	7.345,65
	Hora máquina Escavadeira hidráulica c/no mínimo 12.600 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	24,40	HR.	177,00	4.318,80
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 17.000 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	24,55	HR.	195,00	4.787,25
	Hora máquina Escavadeira hidráulica c/no mínimo 12.600 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	21,10	HR.	177,00	3.734,70
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	155,82	HR.	108,00	16.828,56
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	17,09	HR.	223,00	3.811,07
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 14.800 Kg, com incl	OESTE MÁQUINAS LTDA - ME	14.411.760/0001-04	11,33	HR.	208,00	2.356,64
	Hora caminhão tanque, capacidade mínima 9.000 Litros	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	4,00	HR.	96,00	384,00
	Hora caminhão tanque, capacidade mínima 9.000 Litros	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	5,00	HR.	96,00	480,00
	Hora caminhão tanque, capacidade mínima 9.000 Litros	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	4,50	HR.	96,00	432,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 17.000 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	19,73	HR.	195,00	3.847,35
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 17.000 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	3,60	HR.	195,00	702,00
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	3,00	HR.	268,00	804,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	6,75	HR.	108,00	729,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	14,25	HR.	108,00	1.539,00
	Hora máquina rompedor hidráulico - linha leve PS min. 590Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	3,50	HR.	257,00	899,50
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	17,25	HR.	108,00	1.863,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	7,75	HR.	108,00	837,00
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 17.000 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	15,52	HR.	195,00	3.026,40
	Hora máquina Escavadeira hidráulica c/no mínimo 12.600 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	22,53	HR.	177,00	3.987,81
	Hora máquina Escavadeira hidráulica c/no mínimo 12.600 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	7,50	HR.	177,00	1.327,50
	Hora máquina Escavadeira hidráulica c/no mínimo 12.600 Kg	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	2,05	HR.	177,00	362,85
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	3,20	HR.	223,00	713,60
	Lâmpada econômica compacta c/luz branca 25 W 1 ano garantia	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	3,00	UN	11,90	35,70
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	8,00	UN	4,90	39,20
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	PULVERIZADOR	ADALBERTO CERZOLI - ME	07.294.517/0001-80	1,00	UN	120,00	120,00
	Lâmpada econômica compacta c/luz branca 25 W 1 ano garantia	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	5,00	UN	11,90	59,50
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	5,00	UN	4,90	24,50
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	22,00	44,00
	Forro PVC - peça 8 mm	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	34,00	M2	12,75	433,50
	Rejunte Tipo I	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	45,00	KG.	2,50	112,50
	ASSENTO PARA VASO SANITARIO	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	8,00	UN,	16,80	134,40
	Tinta acrílica branca - galão de 18 litros	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	GL.	115,00	230,00
	Cerâmica 34 x 45 - parede	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	94,00	M2	12,40	1.165,60
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	15,00	SC.	26,75	401,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	66,60	M	0,90	59,94
	Canaleta 20 mm peça	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	6,00	UN	5,2367	31,42
	Caixa LX	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	5,00	UN	2,4438	12,22

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 5/5

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tomada LX 10 A	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	5,00	UN	6,3837	31,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bancada de granito suspensa na parede de 1,50 m X 0,65 m,	STILLU'S MÁRMORES E GRANITOS LTDA-ME	07.386.817/0001-99	1,00	UN	478,7661	478,77
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bancada de granito suspensa na parede de 2,34 m X 0,65 m,	STILLU'S MÁRMORES E GRANITOS LTDA-ME	07.386.817/0001-99	1,00	UN	708,1748	708,17
	Pia para a cozinha, balcão em granito com duas cubas	STILLU'S MÁRMORES E GRANITOS LTDA-ME	07.386.817/0001-99	1,00	UN	753,0591	753,06
	Reator eletrônico 1X110	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	20,00	UN	32,5171	650,34
	LAMPADA MISTA 500 W	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	6,00	UN	34,1131	204,68
	Lâmpada de mercúrio 400 W	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	6,00	UN	26,9314	161,59
	Tomada LX 10 A	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	10,00	UN	6,3837	63,84
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>783.652,40</b>